
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £% < ££, № $ £  7*'
город Тимашевск

Об изменении срока исполнения контракта и (или) цены контракта, и 
(или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) размера аванса 

по контрактам, заключенным заказчиками муниципального образования
Тимашевский район

В соответствии с частью 65 статьи 112 Федерального закона от 
5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить в 2020 году возможность изменения по соглашению сторон 
срока исполнения контракта и (или) цены контракта, и (или) цены единицы то
вара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Феде
рального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль
ных нужд»), и (или) размера аванса (если контрактом предусмотрена выплата 
аванса) по контрактам, заключенным заказчиками муниципального образова
ния Тимашевский район, если при их исполнении в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, а также в иных случа
ях, установленных Правительством Российской Федерации, возникли незави
сящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его ис
полнения.

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 24 апреля 2020 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


